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صدور ۳۷۷۵ پروانه ساختمانی 
طی سال گذشته

گروه اصفهان: معاون شهردار اصفهان از صدور سه هزار و 
۷۷۵ پروانه ساختمانی در مناطق پانزده‌گانه اصفهان خبر داد. 
سید مرتضی حسام نژاد، معاون شهرسازی و معماری شهردار 
اصفهان از صدور ۳ هزار و ۷۷۵ مورد پروانه ساختمانی طی 
سال گذشته خبر داد و گفت: مناطق ۸، ۱۰ و ۱۵ در صدر 
جدول بیشترین تعداد صدور پروانه نسبت به تعداد کل مناطق 
قرار گرفته‌اند. او ادامه داد: از لحاظ متراژ ساخت‌وساز نیز در 
سال ۱۴۰۳، مجوز ساخت برای حدود ۳ میلیون و ۲۱۵ هزار 
مترمربع صادر شده که مناطق ۸ و ۱۰ مجوز بیشترین متراژ 
ساخت‌وساز را داشته و مناطق ۱۱ و ۱۴ مجوز کمترین متراژ 
ساخت‌وساز را گرفته‌اند. معاون شهردار با بیان اینکه آمار صدور 
پروانه در مناطق شمالی نسبت به جنوب افزایشی بوده است 
افزود منطقه ۸ با صدور ۵۱۴ پروانه ساختمانی بیشترین صدور 
پروانه را در سال ۱۴۰۳ داشته، سپس منطقه ۱۰ با ۴۱۴ و 
منطقه ۱۵ با ۴۰۳ و سایر مناطق همچون مناطق ۷، ۴، ۱۲، ۲، 
۱۴، ۹، ۶، ۵، ۳،۱۳، ۱۱ و ۱ باتوجه‌به ارائه تخفیف‌های دریافت 
پروانه ساختمانی بیشترین آمار صدور پروانه را داشته‌اند. حسام 
نژاد تأکید کرد که آمار ارائه شده باتوجه‌به تنوع و تعداد املاک 
واقع در محدوده جغرافیایی مناطق ۱۵ گانه بوده و ملاک برتری 
و ارزشیابی مناطق در صدور پروانه نیست؛ چراکه قیمت زمین 
و مسکن در مناطق ۱۵ گانه متفاوت از یکدیگر است. معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه زمان 
صدور پروانه ساختمانی تنها به مدیریت شهری مربوط نیست، 
گفت: وجود بعضی مشکلات از جمله مشکلات گردش کار بین 
سازمان‌های و نهادهای ذی‌ربط منجر به طولانی‌شدن فرایند 
صدور پروانه خواهد شد که در صورت برخط شدن کامل این 
ارتباطات، از اتلاف زمان نه‌تنها برای صدور پروانه بلکه در سایر 

امور نیز جلوگیری خواهد شد.

رشد ۲۰ درصدی صدور مجوز 
تردد خودروهای باری در شهر 

اصفهان
گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری 
اصفهان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به سال 
گذشته، صدور مجوز تردد خودروهای باری درون‌شهری با رشد 
۲۰ درصدی همراه بوده است که این افزایش، گام مهمی در 
راستای حفظ زیرساخت‌های شهری و بهبود ترافیک محسوب 
می‌شود. سید علی عبداللهی اظهار کرد: سازمان حمل‌ونقل 
ابتدای سال جاری تاکنون نسبت  از  بار شهرداری اصفهان 
به سال گذشته در زمینه صدور مجوز تردد برای خودروهای 
باری درون‌شهری شاهد رشد ۲۰ درصدی بوده است. او افزود: 
این افزایش در صدور مجوز به دنبال تدابیر جدیدی در راستای 
حفظ زیرساخت‌های شهری و بهبود مدیریت حمل‌ونقل بار در 
سطح شهر انجام شده است. او ادامه داد: فراخوان دیگری برای 
احداث و راه‌اندازی یک مرکز معاینه فنی خودرو در غرب شهر 
اصفهان در دست اقدام است که در صورت تکمیل، تعداد مراکز 
معاینه فنی شهر اصفهان را از هشت مرکز به ۹ مرکز افزایش 
خواهد داد. مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان 
با اشاره به روند افزایش مراجعه شهروندان به مراکز معاینه فنی 
خاطرنشان کرد: شهروندان اصفهانی در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، شاهد رشد ۳۴ درصدی در مراجعات به مراکز 
معاینه فنی خودرو بوده‌اند که این موضوع می‌تواند خبر خوبی 
برای شهروندان و در راستای ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده 

محسوب شود.

تخصیص ۷۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای توسعه گردشگری 

شهری اصفهان
گروه اصفهان: معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان گفت: برای توسعه گردشگری شهری ۷۰ 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است که در کنار سایر 
ردیف‌های بودجه‌ای این معاونت، نقش مؤثری در تقویت هویت 
فرهنگی و اجتماعی شهر ایفا خواهد کرد. سعید ابراهیمی با اشاره 
به اینکه سال جاری مجموع بودجه تخصیص‌یافته به معاونت 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان ۵,۱۰۷ 
میلیارد تومان است، اظهار کرد: بخش عمده‌ای از این بودجه 
به حقوق و مزایا اختصاص‌یافته است که در مجموع ۳,۶۸۷ 
میلیارد تومان را شامل می‌شود. او افزود: این رقم شامل حقوق، 
مزایا، بیمه، پاداش، عیدی، رفاهیات و مأموریت‌های کارکنان 
شهرداری بوده و سهمی بالغ‌بر ۸ درصد از کل بودجه ۴۱ هزار 
میلیاردتومانی شهرداری اصفهان را به خود اختصاص داده است. 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان 
تأکید کرد: در حوزه فناوری اطلاعات نیز ۱,۰۳۲ میلیارد تومان 
برای اجرای پروژه‌هایی در زمینه ICT، توسعه مراکز داده، 
هوشمندسازی، گسترش فیبر نوری، پشتیبانی سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری و تقویت امنیت اطلاعات در نظر گرفته شده است. 
ابراهیمی گفت: برای حوزه آموزش، مطالعات، ارزیابی و سایر 
ردیف‌های مرتبط، ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده 
است که در راستای ارتقای سطح دانش تخصصی و بهبود 
عملکرد منابع انسانی شهرداری هزینه خواهد شد. او ادامه 
داد: برای حوزه فرهنگی و اجتماعی نیز در سال جاری ۲,۳۹۷ 
میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی شده که مهم‌ترین بخش آن 
مربوط به برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی با رقم ۱,۱۴۵ میلیارد 
تومان است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان خاطرنشان کرد: ۱۷۳ میلیارد تومان به مراکز فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی اختصاص‌یافته که شامل واگذاری و حمایت 
از خانه‌های علمی، تکمیل پروژه‌هایی همچون باغ مشاهیر و 
سایر زیرساخت‌های فرهنگی است. ابراهیمی با اشاره به‌ردیف 
مربوط به گردشگری گفت: برای توسعه گردشگری شهری ۷۰ 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است که در کنار سایر 
ردیف‌های بودجه‌ای این معاونت، نقش مؤثری در تقویت هویت 

فرهنگی و اجتماعی شهر ایفا خواهد کرد.

 اصفهان در حوزه مبلمان شهری در کشور پیشتاز است
زیباسـازی شـهری در هـر جامعـه‌ای از 
اهمیـت فرهنگی، اجتماعـی و اقتصادی 
برخـوردار اسـت، ضمـن این‌کـه تاریـخ 
بـه تصویـر  را  و تکامـل فرهنگـی آن 
می‌کشـد. زیباسـازی بـه رشـد جوامـع 
کمـک زیـادی می‌کنـد، ضمـن این‌کـه 
در جـذب شـهروندان بـه ادامـه سـکونت یـا حتـی ورود 

سـاکنان جدیـد سـهیم اسـت.
 تزیینـات شـهری علاوه بـر افزایـش جذابیـت بصـری، 
می‌تواننـد فرهنـگ و تاریـخ شـهر را بـه نمایـش بگذارند 
و هویـت محلـی را تقویـت کننـد. همچنین، فضای سـبز 
و گل‌کاری‌هـای متنـوع می‌توانند حس آرامـش و رضایت 
را در بیـن مـردم تقویت کنند. برشـمردن تأثیر زیباسـازی 
شـهری در همیـن چنـد خـط تـا حـد زیـادی می‌توانـد 
جایـگاه این بخش از شـهرداری را به نمایش بگـذارد. روز 
گذشـته مدیرعامل سـازمان زیباسازی شـهرداری اصفهان 
در جمـع اصحـاب رسـانه حاضر شـد و از زوایـای مختلف 
در مـورد موضوعات مرتبط با زیباسـازی شـهری صحبت 
کـرد. حمیـد قنادنیـا در ابتـدا با اشـاره به پروژه‌هـای نوروز 
۱۴۰۴ سـازمان زیباسازی شـهرداری اصفهان گفت: نوروز 
سـال جـاری تلاش کردیـم سـراغ پروژه‌هـای جدیـد در 
حوزه‌هـای مختلـف برویـم و نـگاه ویـژه‌ای نیـز بـه مـاه 
رمضـان و پروژه‌هایـی مختص به آن را در دسـتور کار قرار 
دادیـم. بـه گفته قنادنیا نخسـتین پـروژه بسـته نورپردازی 
بود که شـامل نورپردازی پل غدیر آمیخته با هنر شـهری 
و مزیـن بـه نـام حضرت علـی )ع( بود، پـس از آن یکی از 
بزرگ‌تریـن نورپردازی‌هـا بـه طـول ۸ کیلومتـر در خیابان 
امـام خمینـی )ره( افتتاح شـد کـه بهینه‌سـازی و خلاقیت 

در آن مشـهود بود.
 او بـا بیـان اینکه پروژه‌های حوزه مبلمان شـهری یکی از 
مهم‌تریـن اولویت‌ها اسـت اظهـار کرد: طراحی نخسـتین 
بازیکـده نـور کشـور در اصفهـان یکـی از پروژه‌های مهم 
بـوده سـال‌های قبـل در پـارک شـهید رجایـی، پـارک 
سپاهان‌شـهر، اوریگامـی، پارک شـهید حسـینی، کودک، 
بـازی در کـف و پـارک لاسـتیک، اجـرا شـد، سـال‌های 
قبـل نزدیـک بـه ۱۰ بازیکـده طراحـی و نصـب شـد، 
سـال ۱۴۰۲ بازیکـده خلاق را طراحـی کردیم کـه برای 
نوجوانـان حال‌وهـوای مباحـث اجتماعی داشـت بـا اینکه 
رویکـرد خـوب ورزشـی داشـت و هیئت‌هـای ورزشـی در 
ایـن کار حضـور داشـتند، از سـال ۱۴۰۲ بازیکده‌هـا در 

پارک‌هـا جانمایی شـده اسـت. نادنیـا عنوان کـرد: پس از 
اجـرای بازیکده خلاق، طراحی بازیکده نـور آغاز و مقابل 
هتـل عباسـی رونمایـی شـد این در حالی اسـت کـه تمام 
بازیکده‌هـای نـور در مناطـق و پارک‌هـا نصـب می‌شـود.

 او تعامـل سـازمان زیباسـازی و دانشـگاه را بـرای اجرای 
پروژه‌هـای مختلـف ضـروری دانسـت بیـان داشـت: در 
حـوزه گرافیـک شـهری پـروژه مطلوبـی رقـم خـورد که 
حاصل کار مشـترک میان سـازمان و دانشـگاه‌های استان 
اصفهـان بـود، رویـداد بوم شـهر پیـش از عیـد در خیابان 
سـپاه رونمایـی شـد، هنرجویان دانشـگاه‌ها بیـش از ۳۵۰ 
طرح ارسـال کردند که توسـط اسـتادان آن‌ها داوری شـد 
و ۵۳ طـرح بـر دیوارهای خیابان سـپاهان قاب‌بندی شـد. 
او افـزود: در طـرح لـوک کـه بـه‌زودی آغـاز می‌شـود، از 
ظرفیت دانشـجویان در دیوارنگاری مناطق مختلف شـهر 
بهـره گرفتـه خواهد شـد. قنادنیا گفـت: پـروژه‌ای دیگر با 
نـام نقـش مـاه را در برنامه‌هـا داشـتیم که ۴۰ سـازه ماه و 
خورشـید در گذر فرهنگـی چهارباغ نصب شـد، هنرمندان 
کشـور از ۹ اسـتان در اصفهـان حضـور داشـتند، سـازه‌ها 
در قالـب نقاشـی و خـط با موضـوع ماه مبـارک رمضان و 
نـوروز طراحی و در چهارراه‌ها و میادین اصلی شـهر نصب 
شـد. مدیرعامل سـازمان زیباسازی شـهرداری اصفهان با 

اشـاره به برگزاری سـمپوزیوم بین‌المللـی نمادها با متریال 
سـنگ تصریـح کـرد: پیش‌ازایـن سـمپوزیوم بـا متریـال 
فلـز را برگـزار کـرده بودیـم، سـال جـاری ۱۳ هنرمنـد در 
سـمپوزیوم حضـور دارند کـه از این تعداد پنج نفـر از خارج 
کشـور هسـتند، سـمپوزیوم مجاور پل شهرسـتان از اوایل 
اردیبهشـت یـا اوایـل خـرداد بـا موضـوع اصفهـان شـهر 
زندگـی بـه مدت ۲۰ روز برگزار و خروجی در سـطح شـهر 

می‌شـود.  نصب 
قنادنیـا بـا تاکیـد بـر اینکـه اصفهـان در حـوزه مبلمـان 
از  بسـیاری  گفـت:  اسـت،  پیشـتاز  کشـور  در  شـهری 
می‌شـود،  کار  کشـورها  و  شـهرها  سـایر  در  مبلمان‌هـا 
۳۷۰ طـرح مبلمـان شـهری بـه دسـت ما رسـید که پس 
از داوری چندمرحلـه‌ای تعـدادی انتخـاب شـدند، در محله 
اول حـدود ۲۴ نفـر انتخـاب شـدند، ایـن افـراد مبلمـان را 
می‌سـازند و بیسـتم خـرداد در چهاربـاغ یـا بوسـتان هنـر 
رونمایـی می‌شـود، پـس از رونمایـی و اسـتفاده مـردم نفر 
اول تـا سـوم انتخـاب می‌شـود، همچنیـن قسـمتی برای 
نظرسـنجی مردمـی در نظـر گرفته شـده اسـت. قنادنیا از 
تکمیـل گـذر صنایع‌دسـتی در منطقه سـه شـهر اصفهان 
اجـرای  و  طراحـی  محـور،  ایـن  در  گفـت:  و  داد  خبـر 
مبلمان شـهری توسـط سـازمان زیباسـازی انجام شـده و 

۸ مجسـمه از صنایع‌دسـتی ثبـت ملـی و جهانی شـده در 
قالـب مجسـمه طراحـی و نصب شـده اسـت. ایـن پروژه 
هم‌زمـان بـا هفتـه صنایع‌دسـتی در خردادمـاه رونمایـی 
خواهـد شـد. قنادنیـا افـزود: در حـوزه طراحی نمادهـا، در 
تلاشـیم تـا نماد زاینـده‌رود را نیز طراحی کنیم. او با اشـاره 
بـه پـروژه دسـتان شـهر خاطرنشـان کـرد: قالب‌هایـی از 
دسـتان هنرمندان بزرگ و سرشـناس اصفهان ساخته و در 
سـطح شـهر نصب خواهد شـد، اواخر خرداد فاز اول پروژه 
دسـتان شـهر از اسـتادان هنر دریافت می‌شـود، در فاز اول 
تلاش می‌کنیـم قالـب دسـت ۲۰ هنرمنـد گرفته شـود، 
ایـن پـروژه در پردیـس هنـر اجـرا خواهد شـد. مدیرعامل 
سـازمان زیباسـازی شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
بودجـه سـازمان زیباسـازی در سـال ۱۴۰۴، ۸۰ میلیـارد 
تومان اسـت، ادامـه داد: علاوه بر این سـازمان زیباسـازی 
قسـمت‌هایی در مناطـق دارد کـه بخشـی همچون نصب 
نیمکـت و رنگ‌آمیـزی مسـتمر اسـت و بخشـی همچون 
نورپـردازی زیرگذرهـا و نمادها، از پروژه‌ها اسـت. او با بیان 
اینکه فصل مشـترکی با سـایر ارگان‌ها تهیه شـده اسـت، 
گفـت: بـرای مثـل زیباسـازی و پسـماند فصل مشـترکی 
دارنـد، در ایـن حـوزه سـطل‌های زبالـه توسـط سـازمان 

زیباسـازی طراحـی می‌شـود.

خبر خبر 

یک درصد از مشترکان برق 
در کاشان، پرمصرف هستند

مدیر امور برق شهرستان کاشان گفت: بنا به آمار ۲۷۶۰ 
مشترک برق خانگی در این شهرستان، پرمصرف هستند 
مصرف  برق  تعیین‌شده،  الگوی  برابر   ۲.۵ از  بیش  که 

می‌کنند.
 شاپور حدادی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مشترکان 
پرمصرف، حدود یک درصد از کل مشترکان را تشکیل 
می‌دهند که باید با اصلاح الگوی مصرف، از دریافت قبض 
چندبرابری جلوگیری کنند و در صورت تداوم روند کنونی، 
یافت.  افزایش خواهد  به طور چشمگیری  آن‌ها  هزینه 
او با اشاره به آمار ۱۷۶ هزار مشترک خانگی در کاشان 
افزود: حدود ۷۰ درصد از مشترکان، ماهانه کمتر از ۲۰۰ 
کیلووات‌ساعت مصرف دارند و ۲۰ درصد نیز در محدوده 
۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات‌ساعت مصرف برق قرار گرفته‌اند. 
مدیر امور برق شهرستان کاشان ادامه داد: بر اساس آمار، 
مصرف‌کنندگان،  درصد   ۸.۵ معادل  مشترک  هزار   ۱۵
بالای ۳۰۰ کیلووات‌ساعت برق مصرف می‌کنند و ۲۷۶۰ 
نیز در گروه پرمصرف‌ها طبقه‌بندی می‌شوند.  مشترک 
حدادی‌پور بیان کرد: جایگزینی لوازم برقی با مدل‌های 
استفاده  محدودکردن   ،)A( انرژی  درجه  و  کم‌مصرف 
مداوم از کولرهای گازی، نصب کولرهای آبی نسل جدید 
با موتورهای BLDC، نصب سایبان برای کولرها، حذف 
یخچال و فریزر اضافی و کاهش استفاده از وسایل گرمازا 
مهم‌ترین راهکارهای کاهش مصرف برق در خانه است. او 
گفت: الگوی مصرف برق خانگی در منطقه کاشان از مهر 
تا اردیبهشت، ماهانه ۲۰۰ کیلووات‌ساعت و در ماه‌های 
خرداد تا شهریور به‌صورت ماهانه ۶۰۰ کیلووات‌ساعت 

تعیین شده است.

آغاز برداشت گل محمدی از 
گلستان‌های استان اصفهان

مناطق  گلستان‌های  از  محمدی  گل  برداشت  عملیات 
گرمسیر استان آغاز شده و بر اساس پیش‌بینی‌ها، تولید 
بیش از ۱۴ هزار تن گل تر در سال جاری مورد انتظار 
است.  احمد رئیس‌زاده، مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی 
فراوری گل  و  برداشت  عملیات  داشت:  اظهار  اصفهان 
محمدی از اواخر فروردین‌ماه در مناطق گرمسیر استان، 
شامل شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل آغاز شده 
و  معتدل  شهرستان‌های  سایر  در  به‌تدریج  روند  این  و 
سردسیر نیز ادامه خواهد یافت. او افزود: سطح زیر کشت 
گل محمدی در استان اصفهان در سال جاری به حدود 
چهارهزار و ۲۰۰ هکتار رسیده که نسبت به سال گذشته با 
افزایش بیش از ۱۰۰ هکتاری همراه بوده است. رئیس‌زاده 
بیش  زیرکشت  این سطح  از  می‌شود  پیش‌بینی  گفت: 
از ۱۴ هزار تن گل تر برداشت شود. مدیر امور باغبانی 
جهادکشاورزی اصفهان بیان کرد: شهرستان‌های کاشان 
هکتار،   ۴۱۰ با  میمه  و  شاهین‌شهر  هکتار،   ۲۷۰۰ با 
و  آران  و  با ۱۶۵ هکتار  نطنز  با ۳۰۰ هکتار،  گلپایگان 
بیشترین سطح  دارای  ترتیب  به  با ۱۴۰ هکتار  بیدگل 
زیرکشت گل محمدی در استان هستند. او اظهار کرد: 
در راستای توسعه کشت و بهبود کیفیت تولید، اقدامات 
حمایتی متعددی از جمله برگزاری دوره‌های آموزشی و 
کارگاه‌های تخصصی، بازدیدهای علمی، پرداخت یارانه 
نهال، ترویج کشاورزی مبتنی بر قرارداد و تکمیل زنجیره 
ارزش گل محمدی انجام شده است. رئیس‌زاده ادامه داد: 
بر اساس اطلاعات ارائه شده، بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ واحد 
سنتی و صنعتی در بخش فراوری گیاهان دارویی، زعفران 
و گل محمدی شامل تولید گلاب، اسانس و داروهای 
امور  مدیر  می‌کنند.  فعالیت  اصفهان  استان  در  گیاهی 
باغبانی جهادکشاورزی اصفهان اضافه کرد: چندین واحد 
تولید نهال کشت بافتی و قلمه‌های ریشه‌دار از ارقام و 
ژنوتیپ‌های برتر گل محمدی کشور، از جمله رقم ثبت 
شده »کاشان ۹۳«، در استان فعال هستند. او خاطرنشان 
کرد: استان اصفهان با کسب رتبه دوم در تولید و رتبه 
سوم در سطح زیرکشت گل محمدی در کشور، جایگاه 
خود  به  راهبردی  محصول  این  توسعه  در  برجسته‌ای 
اختصاص داده است. گل سرخ یا گل محمدی نام نوعی 
گل رز است که از آن گلاب می‌گیرند. علاوه بر عطر 
استثنایی این گیاه، خواص دارویی آن نیز از دیرباز شناخته 
شده و مزایای زیادی برای سلامتی، زیبایی پوست و مو 
و  آن همچون چای  از  مختلف  به شکل‌های  و  داشته 
دمنوش گل محمدی، روغن گل محمدی و گلاب نیز 

استفاده می‌شود.

آغاز سم‌پاشی و مبارزه با ملخ 
در ۶۰۰ هکتار از مراتع سمیرم

سم‌پاشــی و مبارزه بــا ملخ در ۶۰۰ هکتــار از مراتع 
شهرستان سمیرم آغاز شد.

سید احمد واعظی مدیر جهاد کشاورزی سمیرم گفت: مراتع 
تنگ شیر و گود ناز که مرز بین استان چهارمحال‌وبختیاری 
شهرستان فلارد و استان اصفهان است مورد هجوم ملخ 
قرار دارد و جهاد کشاورزی به صورت هوایی و زمینی 
با هجوم ملخ‌ها مبارزه می‌کند. کارشناس مبارزه با آفات 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان نیز گفت: ملخ 
مشاهده شده در این منطقه از گونه ملخ مراکشی است که 
قدرت پرواز ندارد؛ ولی خاصیت حرکتی دارد و با گرم‌شدن 
هوا به سمت گندم‌زارها در پایین‌دست حرکت می‌کند. 
محمدرضا قصامه افزود: امسال با گرم‌شدن هوا رشد و 
تکامل این ملخ سریع‌تر می‌شود و هر سال برای جلوگیری 
از هجوم این ملخ‌ها به مزارع گندم، جهاد کشاورزی با 
سمپاشی با ملخ‌ها مبارزه می‌کند. مراتع تنگ شیر روستای 
جهارراه در ۷۰ کیلومتری جنوب سمیرم مرز بین استان 

اصفهان و چهارمحال‌وبختیاری واقع شده است.

افزایش عملکرد پنل‌های خورشیدی شهری با تکنیک جدید

تحول چهره شهرها با نورپردازی‌های هوشمندانه

غیرفعال‌سازی  نوین  تکنیک  از  استفاده  با  محققان 
هیدروژنی موفق شده‌اند بازده سلول‌های خورشیدی کسترایت 
را به رکورد بی‌سابقه ۱۳/۲ درصد برسانند. کسترایت ماده‌ای 
انرژی  آینده  می‌تواند  که  است  غیرسمی  و  پایدار  ارزان، 
برای  هوشمندانه  جایگزینی  و  کند  متحول  را  خورشیدی 

سیلیکون و پروسکایت باشد.
به گزارش ایمنا، در رقابت برای پیشبرد فناوری خورشیدی 
ناپایداری  و  سیلیکون  محدودیت‌های  از  عبور  و  شهری 
پروسکایت، یک ماده معدنی جدید برای بار دوم وارد صحنه 
فناوری خورشیدی شده است. این ماده معدنی کسترایت نام 
دارد و ترکیبی از مس، روی، قلع و گوگرد است. این ماده که 
پیش‌تر به دلیل چالش‌های تولید نادیده گرفته شده بود، اکنون 
با پیشرفت‌های چشمگیر، نویدبخش آینده‌ای پایدار و کارآمد 
در صنعت انرژی خورشیدی است. مواد اولیه کسترایت ارزان 
و به‌راحتی در دسترس هستند که این موضوع موجب کاهش 
هزینه تولید پنل‌های خورشیدی می‌شود. این ویژگی، امکان 
نصب گسترده فناوری خورشیدی روی سقف‌ها، نماها و سایر 
سازه‌های شهری را فراهم می‌کند و به افزایش استفاده از انرژی 
پاک در شهرها کمک می‌کند. سلول‌های خورشیدی کسترایت 
به‌صورت لایه‌های نازک تولید می‌شوند که وزن کمی دارند و 
انعطاف‌پذیر هستند. این ویژگی امکان ادغام آن‌ها در مصالح 

ساختمانی )مانند پنل‌های خورشیدی یکپارچه با ساختمان(، 
خودروهای برقی و منابع انرژی قابل‌حمل را فراهم می‌کند 
که برای فضای محدود و متنوع شهرها بسیار مناسب است. 
تیم تحقیقاتی دانشگاه نیو ساوت ولز با بهره‌گیری از روش 
بازده سلول‌های  »غیرفعال‌سازی هیدروژنی« موفق شدند 

کسترایت با گپ انرژی بالا را به ۱۳/۲ درصد برسانند که 
نسبت به رقم قبلی 11/4درصد، جهش قابل‌توجهی محسوب 
می‌شود. این تکنیک با خنثی‌سازی نقص‌های ریزساختاری در 
ماده، عملکرد آن را به شکل چشمگیری بهبود می‌بخشد. راز 
این عملکرد عالی، استفاده از هیدروژن است. در همین حال، 

پژوهشگران چین و مالزی با طراحی نوآورانه‌ای که در آن لایه 
بافر اکسید تنگستن جایگزین سولفید کادمیوم سمی می‌شود و 
از لایه CZTSe در پشت سلول استفاده می‌کند، بازده تئوری 
۲۹/۳ درصد را پیش‌بینی کرده‌اند. این رقم بیش از دوبرابر 
رکورد کنونی است و نشان‌دهنده پتانسیل بالای کسترایت 
برای رقابت با پنل‌های سیلیکونی تجاری است. از مهم‌ترین 
مزایای کسترایت می‌توان به استفاده از مواد فراوان، ارزان و 
غیرسمی، پایداری طولانی‌مدت بیش از یک دهه و قابلیت 
ترکیب با سلول‌های سیلیکونی در پنل‌های چندلایه اشاره کرد 
که امکان جذب طیف گسترده‌تری از نور خورشید را فراهم 
می‌کند. تیم تحقیقاتی معتقد است اگر بتوان بازده سلول‌های 
کسترایت را به ۲۰ درصد رساند، این فناوری به نقطه اوج 
خود خواهد رسید و محدودیتی برای رشد آن وجود نخواهد 
داشت. باتوجه‌به پیشرفت‌های کنونی، انتظار می‌رود کسترایت 
به‌عنوان  و  برسد  تجاری‌سازی  مرحله  به   ۲۰۳۰ سال  تا 
گزینه‌ای هوشمند، پایدار و مقرون‌به‌صرفه، سهم قابل‌توجهی 
در بازار انرژی خورشیدی داشته باشد. کسترایت شاید به‌اندازه 
پروسکایت جذاب نباشد یا به‌اندازه سیلیکون شناخته‌شده نباشد، 
اما ترکیب منحصربه‌فردی از کارایی، پایداری و سازگاری 
محیطی دارد که می‌تواند انقلابی در صنعت انرژی خورشیدی 

ایجاد کند و آینده‌ای روشن‌تر برای انرژی پاک رقم بزند.

نورپردازی ابزاری چندوجهی و تأثیرگذار برای زیباسازی 
شهر است که با طراحی هوشمندانه، بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین و مشارکت جامعه، محیط‌های شهری امن‌تر، زیباتر و 
پویاتری خلق می‌کند و زندگی شهروندان و تجربه گردشگران را 
بهبود می‌بخشد. نورپردازی یکی از ابزارهای اساسی در طراحی 
شهری است که فراتر از عملکرد اولیه خود یعنی تأمین روشنایی 
عمل می‌کند. نورپردازی هوشمند و هنرمندانه می‌تواند چهره 
شهر را تغییر دهد، امنیت را افزایش دهد، فعالیت‌های اقتصادی 
را رونق ببخشد و فضایی جذاب و دلنشین برای شهروندان 
و گردشگران ایجاد کند. افزایش جذابیت بصری شهرها با 
نورپردازی، یکی از مؤثرترین راهکارهای زیباسازی و ارتقای 
کیفیت محیط شهری است. هنگامی که ساختمان‌ها، بناهای 
تاریخی، پل‌ها و سازه‌های شاخص یک شهر با نورپردازی 
هنرمندانه و هدفمند روشن می‌شوند، ویژگی‌های معماری آنها 
برجسته می‌شود می‌توانند به نمادهای آن شهر در شب تبدیل 
شوند. این نوع نورپردازی نه‌تنها موجب افزایش ارزش بصری 
ساختمان‌ها می‌شود، بلکه هویت و شخصیت منحصربه‌فرد هر 
شهر را نیز تقویت می‌کند. به‌عنوان‌مثال، نورپردازی ال‌ای‌دی 
نورپردازی  پروژه‌های  یا  سانفرانسیسکو  در  خلیج  پل  روی 
پل‌های لندن، نمونه‌هایی موفق از تبدیل سازه‌های معمولی 
به آثار هنری شبانه هستند که برای شهروندان و گردشگران 
جذابیت زیادی ایجاد کرده‌اند. علاوه بر بناها، فضاهای سبز و 
پارک‌های شهری نیز زمینه مناسبی برای نورپردازی و افزایش 
جلوه عمومی شهر هستند. روشنایی اصولی در این فضاها موجب 

می‌شود که پارک‌ها و باغ‌ها پس از غروب آفتاب همچنان امن، 
دلپذیر و قابل‌استفاده باشند. نورپردازی مسیرهای پیاده‌روی، 
آب‌نماها، درختان و گل‌کاری‌ها، ضمن افزایش امنیت، حس 
آرامش را در محیط ایجاد می‌کند و مردم را به حضور و وقت 
گذراندن در این فضاها ترغیب می‌نماید. استفاده از انواع منابع 
نوری همچون چراغ‌های پایه‌دار، نورافکن‌ها و چراغ‌های دفنی، 
امکان ایجاد سناریوهای نوری متنوع و متناسب با موقعیت‌های 
مختلف را فراهم می‌کند، همچنین با تقسیم‌بندی فضا به 
نواحی پیش‌زمینه، میانه و پس‌زمینه و تنظیم شدت نور هر 
بخش، می‌توان عمق و بعد فضایی بیشتری به محیط بخشید 
و مرزهای بصری را مشخص‌تر کرد. در کنار این موارد، هنر 
عمومی و نصب‌های نوری نیز سهم بسزایی در زیباسازی شبانه 

شهرها دارند.
ÁÁ اســتراتژی‌های عملی نورپــردازی برای

زیباسازی شهر
نورپردازی ال‌ای‌دی باقابلیت تغییر رنگ یکی از نوآوری‌های 
مهم در حوزه زیباسازی شهری است که به طراحان و مدیران 
ال‌ای‌دی  چراغ‌های  از  استفاده  با  تا  می‌دهد  امکان  شهری 
قابل‌برنامه‌ریزی، رنگ و الگوهای نوری را به‌دلخواه تغییر دهند. 
این ویژگی موجب می‌شود که فضای شهری بتواند به‌راحتی با 
مناسبت‌های مختلف همچون جشن‌ها، تعطیلات یا رویدادهای 
فرهنگی هماهنگ شود و محیطی پویا و زنده ایجاد کند. 
به‌عنوان‌مثال، در بسیاری از شهرهای جهان، خیابان‌های اصلی 
در ایام مختلف سال با رنگ‌های متفاوت نورپردازی می‌شوند 

تا حس و حال خاصی به شهروندان منتقل کنند و جذابیت 
بصری محیط را افزایش دهند. نورپردازی هوشمند و تطبیقی 
گام مهمی در جهت بهینه‌سازی مصرف انرژی و ارتقای کیفیت 
کنترل  قابلیت  چراغ‌های هوشمند  است.  فضاهای عمومی 
دارند و می‌توانند شدت نور، رنگ و زمان روشنایی خود را بر 
اساس میزان حضور و فعالیت مردم، همچنین ساعت شبانه‌روز 
تنظیم کنند. این سیستم‌ها نه‌تنها زیبایی و جذابیت محیط را 
حفظ می‌کنند، بلکه با کاهش مصرف انرژی و جلوگیری از 
می‌کنند.  کمک  نیز  محیط‌زیست  حفظ  به  نوری،  آلودگی 
نورپردازی تطبیقی موجب می‌شود که فضاهای عمومی در 
شب همواره امن و دلپذیر باقی بمانند و شهروندان با اطمینان 
بیشتری در این فضاها تردد کنند. یکپارچه‌سازی نورپردازی با 
طراحی کلی شهری از دیگر اصول مهم در اجرای پروژه‌های 
نورپردازی موفق است. نور باید به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر 
از طراحی شهری به‌ویژه در مسیرهای پیاده‌روی، مسیرهای 
دوچرخه‌سواری و فضاهای تجمع مردم دیده شود. نورپردازی 
مناسب در این فضاها موجب افزایش حضور عابران پیاده و رونق 
فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی در ساعات شب می‌شود. این 
رویکرد به ایجاد شهری زنده‌تر و پویاتر در شب کمک می‌کند 
و کیفیت زندگی شهری را بهبود می‌بخشد. نورپردازی موقت 
و رویدادهای ویژه نیز نقش مهمی در زیباسازی و فعال‌سازی 

فضای شهری دارند.
ÁÁ توصیه‌های راهبردی بــرای اجرای موفق

نورپردازی شهری

برای اجرای موفق نورپردازی شهری، نخست باید یک 
طرح جامع و منسجم در برنامه‌ریزی شهری در نظر گرفته 
شود. این طرح باید به‌گونه‌ای باشد که جنبه‌های زیبایی‌شناسی، 
امنیت و پایداری را به طور همزمان پوشش دهد تا علاوه‌بر 
زیبایی شهر به افزایش ایمنی و حفظ محیط‌زیست نیز توجه 
داشته باشد. نورپردازی شهری باید به‌عنوان یکی از عناصر 
منظر شهری، تأثیر عمیقی بر کیفیت فضا، احساسات و رفتار 
شهروندان داشته باشد. مشارکت ذی‌نفعان مختلف از جمله 
هنرمندان، معماران، کسب‌وکارهای محلی و ساکنان اهمیت 
زیادی در موفقیت پروژه‌های نورپردازی دارد. این همکاری‌ها 
کمک می‌کند تا پروژه‌های نورپردازی با نیازها و ارزش‌های 
جامعه هماهنگ باشد و بازخوردهای واقعی و کاربردی دریافت 
شود. مشارکت در طراحی و اجرای پروژه‌ها علاوه‌بر افزایش 
جلوه بصری شهر، به ارتقای هویت فرهنگی و اجتماعی شهر 
نیز کمک می‌کند. استفاده از فناوری‌های نوین در نورپردازی 
در  سرمایه‌گذاری  است.  مهم  توصیه‌های  دیگر  از  شهری 
سیستم‌های هوشمند و کم‌مصرف که قابلیت به‌روزرسانی و 
انعطاف‌پذیری دارند، موجب صرفه‌جویی در مصرف انرژی و 
کاهش هزینه‌ها می‌شود. این فناوری‌ها امکان کنترل دقیق‌تر 
نور، تغییر رنگ و شدت آن را فراهم می‌کنند که می‌تواند در 
مناسبت‌ها و رویدادهای خاص، جلوه‌های ویژه‌ای ایجاد کند 
و درعین‌حال هماهنگ با محیط‌زیست باشد و به آن آسیب 
نرساند. در طراحی نورپردازی شهری باید تعادلی میان توجه 

به فضاهای شاخص و فضاهای عمومی روزمره برقرار شود.

 

فاطمه کاویانی


